АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от У У / /  Л * ? / ______
станица Медведовская

О введении особого проти воп ож арного  реж им а
на терри тори и  Мед ведовского сельского  поселении

Т им а (невского района

В исполнении Федеральных законов от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф еде
рации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля
2008 года №  123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безо
пасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 г. № 250-КЗ «О по
жарной безопасности в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края
от 2 июля 2004 г. № 734-K3 «Об охране атмосферного воздуха на территории
Краснодарского края», постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 28 июля 2016 г. № 538 «Об установлении начала пожа
роопасного сезона» и в целях снижения пожаров на территории М едведовского
сельского поселения Тимашевкого района, п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 14 ноября 2019 г. на территории М едведовского сельского по
селения Тимаш евского района особый противопожарный режим.

2. Руководство и организацию взаимодействия, подготовки и проведения
мероприятий по обеспечению особого противопожарного режима, возложить
на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности М едведовского сельского поселения, со
гласно постановления от 16 августа 2019 г. № 122 «О внесении изменений в по
становление администрации Медведовского сельского поселения Тимаш евско
го района от 2 августа 2011 г. № 151 «О создании комиссии по предупрежде
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас
ности».

3. Утвердить Перечень дополнительных мероприятий особого противо
пожарного режима на территории М едведовского сельского поселения (прило
жение).

2

4. Требования, установленные на период действия особого противопо
жарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех
форм собственности, осуществляющими деятельность на территории М едве
довского сельского поселения Тимашевского района.

5. Председателям ТОС донести информацию до населения о введении
особого противопожарного режима на территории М едведовского сельского
поселения Тимаш евского района.

6. Отделу по общим и организационным вопросам администрации М ед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.) обна
родовать настоящие постановление и разместить на официальном сайте М едве
довского сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ис
полняющего обязанности заместителя главы М едведовского сельского поселе
ния Тимашевского района Р.С. Ермакова.

8. Постановление вступает в силу с 14 ноября 2019 г.

Глава М едведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Приложение

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением администрации
М едведовского сельского
поселения Тимашевского района

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных мероприятий особого

противопажарного режима на территории
М едведовского сельского поселения

Тимашевского района

1. Провести оповещение населения о введении особого противопожарно
го периода.

2. Продолжить профилактическую и агитационно-разьяснительную рабо
ту среди населения по вопросам соблюдения пожарной безопасности в пожаро
опасный период.

3. Проверить систему оповещении.
4. Продолжить работу патрульных и маневренных групп для своевремен

ного обнаружения и организации тушения пожаров.
5. Проверить готовность средств эвакуации, техники.
6. Уточнить необходимость и местонахождение материально-технических

средств, необходимых для ликвидации ЧС.
7. Организовать наземное патрулирование в целях контроля над соблю

дением правил пожарной безопасности из числа ТОС.
8. Усилить работу административной комиссии по выявлению случаев

разведения костров, сжигания мусора растительности.

Руководитель МУ «Управление
СТС и ЖКХ М едведовского
сельского поселения» С.В. Афанасьева